

## Reglemente för Linköpings kommun, revidering från och med 2024

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

### Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Förslag till reviderat Reglemente för Linköpings kommun antas från och med 1 januari 2024.

### Ärende

Kommunens reglemente revideras inför varje ny mandatperiod. Kommunfullmäktige antog nu gällande reglemente den 31 maj 2023. Kommunstyrelsen gav i juni 2023 kommundirektören i uppdrag att utarbeta ett förslag på reviderat reglemente med giltighet från 2024 med anledning av behov av att förändra styrning och organisering inom Sektor - Vårld och socialpolitik. I uppdraget inkluderades en utredning av hur ansvaret och organiseringen av hälso- och sjukvårdsansvaret för LSS och socialpsykiatriska fördelas politiskt och i förvaltningsorganisationen.

Kommunledningsförvaltningen har utarbetat ett förslag till revidering där vård- och äldreomsorgsnämnden föreslås ersätta äldrenämnden samt ett förändrat ansvar för social- och omsorgsnämnden föreslås. Vård- och äldreomsorgsnämnden föreslås ansvara för den kommunala hälso- och sjukvården samt ledningen av den inom såväl nämndens som social- och omsorgsnämndens ansvarsområde. I övrigt framgår den närmare ansvarsfördelningen av bilagt förslag till reviderat reglemente. Det förtydligas bland annat att nämnderna kan välja att genomföra verksamheten internt eller använda sig av externa utförare, att beställar-utförarmodellen avskaffas.

I samband med revideringen av nämndstrukturen har Kommunledningsförvaltningen därutöver sett behov av mindre språkliga revideringar och förtydliganden av reglementet som föreslås antas. Reglementet har även fått en ny layout utifrån kommunens nya grafiska profil.

Vidare föranleder ny lagstiftning eller andra kommunala beslut behov av förtydliganden. Nedan ges korta beskrivningar av de större förändringarna.

Genom en ändring av lagen (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg har kommunen sedan 1 maj 2023 fått ett nytt ansvar för tillsyn. Reglementet föreslås förtydligas genom att det nya uppdraget med myndighetsutövning enligt lag om åtgärder mot förorening från fartyg, tilldelas bygg- och miljönämnden.

Kommunstyrelsen beslutade den 14 februari 2023, i ärende "Ledningsmodell för trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder", att tillstyrka förslaget att kommunstyrelsens ansvar för brottsförebyggande arbete ska förtydligas i reglementet.

Utifrån kommunens arbete med civil beredskap ser Kommunledningsförvaltningen även behov av att förtydliga kommunstyrelsens ansvar inom den civila beredskapen. Bland annat föreslås begreppen kris- och totalförsvarberedskap bytas ut mot civil beredskap och andra mindre språkliga förtydliganden. Därutöver förslås att kommunstyrelsens roll och mandat i förhållande till nämnderna vid höjd beredskap förtydligas.

Utifrån kommunens arbete med dataskydd har Kommunledningsförvaltningen även uppmärksammat ett behov av förtydligande avseende fördelning av personuppgiftsansvaret när flera nämnder är involverade. Förslaget bygger på en mallskrivning som tagits fram av Sveriges kommuner och regioner (SKR).

Med anledning av att det inkommit frågor kring vilka regler som gäller för nämndernas utskott föreslår Kommunledningsförvaltningen ett förtydligande avsnitt i reglementet. Förslaget har hämtats från ett underlag som SKR tagit fram, Reglemente för styrelse och nämnder – ett underlag för lokala bedömningar.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Reglemente för Linköpings kommun, revidering från och med 2024, 2023-10-11

Bilaga 1 – Förslag till reviderat Reglemente för Linköpings kommun

Bilaga 2 – Förslag till reviderat Reglemente för Linköpings kommun med redovisade revideringar

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förändringarna föranleder inga förändringar av kommunens budget i stort. De förändringar som rör omfördelning mellan nämnder kommer att hanteras i tilläggsbudget för 2024 med plan för 2025-2029.

### **Jämställdhet**

Ärendet om revidering av reglementet berör inte individer och påverkar inte service eller fördelning av resurser, därför genomförs ingen jämställdhetsanalys.

### **Samråd**

Samråd har skett med Juridikenheten och Ekonomistaben som tillstyrker förslaget till beslut.

I beredningen av ärendet har kommunledningsgruppen deltagit.

Vad gäller inrättande av nya nämnder har förvaltningschefer för nuvarande Social- och omsorgsförvaltningen och Leanlink deltagit i utredningsarbetet och tillstyrker förslaget till beslut.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Central samverkansgrupp har informerats.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Samtliga nämnder  
Kommunledningsgruppen  
Kommunkansliet (styrdokument)  
Juridikenheten